
                                                                        

                                                                                            Montevideo, 2 de mayo de 2019.-

R.de D.Nº142/2019 

Acta 1040  

EE2018-67-001-001608

VISTO: Las resultancias finales del llamado Interno dispuesto por R.de P.N° 044/2018 del

24 de octubre de 2018, ratificada por R.de D.N° 442/2018 del 31 de octubre de 2018, para

cumplir funciones como Supervisores – Grado 6, en el ámbito de las Unidades Zonales de

Montevideo y Área Metropolitana y Jefaturas Departamentales de Correos de Paysandú, Río

Negro y Treinta y Tres;

RESULTANDO: que el procedimiento se cumplió en tiempo y forma, de acuerdo a las

bases aprobadas, con asistencia de veedor gremial, emitiéndose el dictamen respectivo; 

CONSIDERANDO:  I)  que  teniendo  presente  los  resultados  del  proceso  referenciado,

corresponderá proveer las funciones correspondientes a los funcionarios seleccionados que

realizaron la opción de puestos prevista en las condiciones de la convocatoria, asignándolos

a las unidades respectivas; II) que se tendrá presente el listado de prelación aún vigente para

eventuales acefalías; III) que en su mérito, se dispondrá en consecuencia;

ATENTO: a lo expuesto precedentemente y a lo dispuesto por el artículo 5º de la Carta

Orgánica de la Administración Nacional de Correos, aprobada por el artículo 747 de la Ley

16736 del 5/01/96, en la redacción dada por el Art. 39 de la Ley Nº 19009 del 22/11/12.



EL DIRECTORIO DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS

RESUELVE:

1) Tomar conocimiento de las resultancias finales del proceso de selección del llamado in-

terno dispuesto por  R.de P.N°044/2018 del  24 de  octubre  de 2018,  ratificada  por  R.de

D.N°442/2018 del 31 de octubre de 2018 para Supervisiones - Grado 6 en Unidades Zonales

y Jefaturas de Paysandú, Río Negro y Treinta y Tres, asignando los funcionarios que se di-

rán a las dependencias respectivas:

Funcionaria/o Carpeta UZ

Scarzella De Brito, Andrea 9629 UZ 9

Morales Castillo, Lourdes 10285 Distribución Central

Hernández Fernández, Loreley 10034 Barros Blancos

Portela Gentile, Alfredo 8841 Servicio Oficial

Lepra Sergio, Claudia 9622 UZ 6

Pepe Real, Ximena 9962 UZ 14

Castillo Sogliano, Gonzalo 10581 Atlántida

Scorzo Meirelles, Fiorella 9743 Salinas

Rodríguez Barcellos, Mónica 10586 Solymar

Etchebarne Camacho, Daniel 10223 Lagomar

García Ferreira, Daniel 10793 UZ 4

Gago Rodríguez, Natalia 10775 UZ 8

López Lopez, Martha 10364 UZ 3

Fernández Clemente, Guillermo 10146 UZ 7

Madera Rodríguez, Juan 10135 UZ 5

Ortiz Arrizabalaga, Tamara 9646 Las Piedras

Catena García, Sonia 8938 UZ 2

López Rubens, Fabricio 9613 UZ 10



Benedito Cuesta, Valeria 10353 UZ 12

Benvenuto Barroso, Alejandra 9847 Pando 

Laguna Ibarruri, Alejandro 10784 UZ 11

Lualdi Crisci, Carla 11004 San Luis

Viera Pintos, Lilián 8886 Toledo

Aguilar, Daniel 10242 UZ 13

Olivera Rodríguez, Gustavo 10834 UZ 1

Bonilla Hernández, Rudy 10372 Jefatura Correos Paysandú

Gutiérrez Delgado, Sergio 10813 Jefatura Correos Río Negro

 De León Pérez, Vanesa 10600 Jefatura Correos Treinta y Tres

2) Tener presente que, respecto de Unidades Zonales de Montevideo y Área Metropolitana,

quedó vacante la asignación Supervisor - Grado 6 de Ciudad del Plata.

3) Establecer sus respectivas asignaciones a tareas de Supervisor -  Grado 6 en las unidades

referenciadas, desde la fecha de su notificación personal, disponiendo los registros, traslados

y notificaciones pertinentes.

4) Transcríbase a Gerencia General y a Coordinación Operativa - Procesos, Recolección y Dis-

tribución Zona Sur y Red Nacional Postal; Departamento de Liquidación de Sueldos y Unidad

de Comunicación Corporativa a efectos de dar difusión a la presente resolución.

5) Pase a la Gerencia de División Recursos Humanos para la realización de los registros y noti-

ficaciones pertinentes.-

                                                            SRA. MARÍA SOLANGE MOREIRA DÍAZ

                                                                                       PRESIDENTA

          

            DRA. BLANCA SCALA

          SECRETARIA GENERAL

         


